各位

石川県立七尾城北高等学校 (夜 間 定 時 制) 教育振興会会長 木下 敬夫 同 窓 会会長 橋爪 義和 P T A会長 吉野 敏行

七尾城北高校を支援する会 支援金募集趣意書

令和6年1月1日に発災した能登半島地震で、お亡くなりになられた多くの方々に 心からご冥福をお祈りいたしますとともに、被害にあわれた全ての皆様に心からお見 舞いを申し上げます。

さて、被災した七尾城北高校生および七尾城北高校を支援するため、標記の会を七尾城北高校の教育振興会、同窓会及びPTAが協力して設立し、支援金を募集することといたしました。

つきましては、下記の内容をご確認いただき、当支援金の趣旨にご理解、ご賛同い ただき、ご支援を賜りますようお願い申し上げます。

記

- 1 件 名 七尾城北高校を支援する会 支援金募集
- 2 募集期間 令和6年1月24日(水)~令和6年12月27日(金)
- 3 支援金の使途

能登半島地震で被災した七尾城北高校生(夜間定時制)および七尾城北高校の支援 【多様な生徒のための教育活動の支援】

定時制高校は、勤労青少年のための学びの場から、様々なバックグラウンドを持つ多様な生徒の学びの場としての受け皿に変化しております。

最近、様々な事情で、学んだり、働いたりすることが難しくなっている若年層が増えつつあります。そんな現状を少しでも打開していくために、定時制高校での教育を通じ、教育面と精神面を支えています。

本校も同様な状況にあります。そこで、本校では、生徒の状況を鑑みて、生涯スポーツや伝統文化に関わる探究に、全校生徒で取り組んでいます。その結果、スポーツで多くの生徒が全国大会に出場する程、生徒たちの教育面と精神面の支えとなっております。

このように教育面と精神面の支えが必要であるにもかかわらず、今回の地震により、他の地域へ避難したり、転学したりと、生徒たちの心の負担が増えています。 心のケアが、更に大変重要となっております。

以上のことから、心のケアとして、多くの生徒が楽しみにしている上述しました 生涯スポーツや伝統文化に関わる探究を中心に、教育活動の充実・補充の支援に活 用させていただきたいと存じます。

4 支援金の振込先

口座名義	金融機関名	口座番号
七尾城北高校を支援する会 会計 樋上 陽志子 (ヒガミ ヨシコ)	のと共栄信用金庫本店営業部	普通預金3119037

5 お振り込みの方法

①まず、本校ホームページのトップページ(下記アドレス参照)にあります 申込書にご記入いただきまして、FAX又はメールにて、お知らせください。 なお、匿名をご希望の方は、申込書の記載事項をご参照ください。

・ホームページ: https://cms1.ishikawa-c.ed.jp/jouhoh/

• FAX : 0.767 - 52 - 1620

(TEL : 0767-53-1897)

・メール : jouhoh@ishikawa-c.ed.jp

②つぎに、上記「4 支援金の振込先」にお振り込みください。

6 支援金の税法上の取扱い

寄付金控除等の対象にはなりませんので、ご了承ください。

7 ご支援に関するお問い合わせ

電話:七尾城北高校(事務局)0767-53-1897

以上です

石川県立七尾城北高等学校 行

FAX:0767-52-1620 TEL:0767-53-1897

メール: jouhoh@ishikawa-c.ed.jp

(備考1)FAXされる方は、この申込書だけをFAXしてください。送付状は要りません。 (備考2)メールされる方は、この申込書だけを添付してください。送付状は要りません。

七尾城北高校を支援する会 支援金申込書

	項目	記入欄
1	氏名(法人名) ※匿名希望の方は、ご記入は不要です。	
2	氏名の公表について ※可の場合は○印、否の場合は×印 を右の欄にご記入ください。	
3	住所(都道府県から) ※匿名希望の方は、ご記入は不要です。	
4	住所の公表について ※可の場合は○印、否の場合は×印 を右の欄にご記入ください。	
5	振込金額	
6	振込金額の公表について ※可の場合は○印、否の場合は×印 を右の欄にご記入ください。	
7	電話番号 ※確認事項が発生した場合に 問合せさせていただくためです。	
8	メールアドレス ※確認事項が発生した場合に 問合せさせていただくためです。	